

ESPLANADEN BERLIN INVEST ApS

Gl. Torv 2, 1
5800 Nyborg

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

08/05/2017

Jesper Kim Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ESPLANADEN BERLIN INVEST ApS
Gl. Torv 2, 1
5800 Nyborg

CVR-nr: 28658567
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom i Tyskland og hermed beslægtet virksomhed, herunder investering i fast ejendom i Tyskland gennem dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 1.100 t.kr., som anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 3.137 t.kr. pr. 31. december 2016.

Måling og indregning af investeringsejendomme

Investeringsejendomme ejet af tilknyttede virksomheder måles i de tilknyttede virksomheders regnskab til dagsværdi. Ved opgørelsen af investeringsejendommenes dagsværdi anvendes et forventet afkast, til hvilket der knytter sig en vis usikkerhed.

Måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, er som følge heraf behæftet med en vis usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Eksterne omkostninger		0	-180
Bruttoresultat		0	-180
Resultat af ordinær primær drift		0	-180
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.102.234	796.596
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-2.595	-2.601
Ordinært resultat før skat		1.099.639	793.815
Skat af årets resultat		0	120
Årets resultat		1.099.639	793.935
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.102.234	796.596
Overført resultat		-2.595	-2.661
I alt		1.099.639	793.935

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.342.378	7.269.256
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	8.342.378	7.269.256
Anlægsaktiver i alt		8.342.378	7.269.256
Aktiver i alt		8.342.378	7.269.256

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		3.830.354	2.757.232
Overført resultat		-818.411	-815.816
Egenkapital i alt		3.136.943	2.066.416
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		5.205.435	5.202.840
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.205.435	5.202.840
Gældsforpligtelser i alt		5.205.435	5.202.840
Passiver i alt		8.342.378	7.269.256

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	2.757.232	-815.816	2.066.416
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-29.112	0	-29.112
Årets resultat	0	1.102.234	-2.595	1.099.639
Egenkapital, ultimo	125.000	3.830.354	-818.411	3.136.943

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris 1. Januar	4.512.024
Kostpris 31. December	4.512.024
Værdiregulering 1. Januar	2.757.232
Årets resultat af kapitalandele	1.102.234
Valutakursregulering	-29.112
Værdiregulering 31. December	3.830.354
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.342.378

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser, eventualforpligtelser eller eventualaktiver.

3. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Esplanaden Berlin Holding A/S, Nyborg.